
Ersatzteilkatalog
Spare-parts catalog

7DT76

ZF-Stücklisten-Nr. / ZF parts-list number: 1086.020.016

© Die vorliegende Dokumentation ist urheberrechtlich geschützt. Eine Vervielfältigung und Verbreitung in jeglicher Form, die nicht ausschließlich der Zweckbestimmung der Dokumentation entspricht, ist ohne Genehmigung der ZF Friedrichshafen AG untersagt.
© The present documentation is protected by copyright. Any kind of reproduction or dissemination in whatever form that does not exclusively correspond to documentation objectives will be prosecuted if no prior approval by ZF Friedrichshafen AG was granted.

Nov 19, 2020



Produkt / Product: 1086.020.016    7DT76 Ersatzteilkatalog / Spare-parts catalog

Bildtafelübersicht zu / Overview of figures for:
Materialnr. / Material no. Benennung / Description Technische Info / Technical info
1086.020.016 7DT76 2WD*SERIE*V6S/T

Bildtafel
Figure

Sachnummer
Product number

Benennung Technische Info
Technical info

Description Menge
Quantity

Einheit
Unit

001 1086.101.812 GETR.GEHAEUSE ANBAU*2WD*SERIE TRANSMISSION HOUSING 1 Stk

001 1086.101.903 GETR.GEHAEUSE PRUEFLAUF TRANSMISSION HOUSING 1 Stk

001 1086.101.027 KUPPLUNGSGLOCKE CLUTCH BELL HOUSING 1 Stk

001 1086.101.031 GETR.GEHAEUSE TRANSMISSION HOUSING 1 Stk

001 1086.101.505 LAGERBRILLE SERIE BEARING DUAL SUPPORT 1 Stk

002 1086.102.802 ANTRIEBSWELLE ANBAU*1+2 INPUT SHAFT 1 Stk

002 1086.102.010 ANTRIEBSWELLE KPL.1*Z13/31*SERIE INPUT SHAFT 1 Stk

002 1086.102.507 ANTRIEBSWELLE 2*SERIE INPUT SHAFT 1 Stk

003 1086.103.806 VORGELEGEWELLE ANBAU*SERIE COUNTERSHAFT 1 Stk

003 1086.103.013 VORGELEGEWELLE COUNTERSHAFT 1 Stk

005 1086.105.010 RUECKLAUF SERIE RETURN 1 Stk

006 1086.106.803 SCHALTUNG ANBAU*SERIE SHIFT SYSTEM 1 Stk

006 1086.106.007 SCHALTUNG SERIE SHIFT SYSTEM 1 Stk

017 1086.117.814 OELVERSORGUNG OIL SUPPLY 1 Stk

017 1086.117.813 OELVERSORGUNG PUMPE OIL SUPPLY 1 Stk

020 1086.120.809 OELWANNE ANBAU OIL PAN 1 Stk

021 1086.121.809 PARKSPERRE 2WD PARKING LOCK 1 Stk

023 1079.123.837 DOPPELKUPPLUNG ANBAU*ND2015*SERIE DOUBLE CLUTCH 1 Stk

024 1086.124.005 OELLEITUNG SERIE OIL PIPE 1 Stk

027 1086.127.834 SCHALTGERAET ANBAU*SERIE CONTROL UNIT 1 Stk

027 1086.127.018 VENTILPLATTE VALVE PLATE 1 Stk

027 1086.127.832 VENTILPLATTE ANBAU*GD*SERIE VALVE PLATE 1 Stk

036 1086.136.009 HINTERACHSABTR. 2WD REAR AX.OUTPUT 1 Stk

036 1086.136.810 HINTERACHSABTR. ANBAU*2WD REAR AX.OUTPUT 1 Stk

050 1086.150.013 VENTILGEHAEUSE GD*SERIE VALVE HOUSING 1 Stk

Nov 19, 2020
© Die vorliegende Dokumentation ist urheberrechtlich geschützt. Eine Vervielfältigung und Verbreitung in jeglicher Form, die nicht ausschließlich der Zweckbestimmung der Dokumentation entspricht, ist ohne Genehmigung der ZF Friedrichshafen AG untersagt.
© The present documentation is protected by copyright. Any kind of reproduction or dissemination in whatever form that does not exclusively correspond to documentation objectives will be prosecuted if no prior approval by ZF Friedrichshafen AG was granted.

Seite / Page:2-25



Produkt / Product: 1086.020.016    7DT76 Ersatzteilkatalog / Spare-parts catalog

Ersatzteilliste zu Bildtafeln / Spare-parts list for figures:
Bildtafel / Figure Materialnr. / Material no. Benennung / Description Technische Info / Technical info
001 1086.101.812 GETR.GEHAEUSE / TRANSMISSION HOUSING ANBAU*2WD*SERIE
001 1086.101.903 GETR.GEHAEUSE / TRANSMISSION HOUSING PRUEFLAUF
001 1086.101.027 KUPPLUNGSGLOCKE / CLUTCH BELL HOUSING n/a
001 1086.101.031 GETR.GEHAEUSE / TRANSMISSION HOUSING n/a
001 1086.101.505 LAGERBRILLE / BEARING DUAL SUPPORT SERIE

Pos. Sachnummer
Product number

Benennung Technische Info
Technical info

Description Menge
Quantity

Einheit
Unit

0010 1086.201.069 KUPPLUNGSGLOCKE CLUTCH BELL HOUSING 1 Stk

/0110 1086.301.061 KUPPLUNGSGLOCKE CLUTCH BELL HOUSING 1 Stk

/0120 0735.300.551 KUGELLAGER 45,0X85,0X19,0 BALL BEARING 1 Stk

/0130 1086.301.014 HALTEBLECH FIXING PLATE 1 Stk

/0140 0736.101.416 TORXSCHRAUBE ISR30*MIKROVERKAPSELT M6X16 TORX SCREW 5 Stk

/0150 0735.330.854 KUGELLAGER 32,0X80,0X25,0 BALL BEARING 1 Stk

/0160 1086.301.013 HALTEBLECH FIXING PLATE 1 Stk

/0170 0736.101.416 TORXSCHRAUBE ISR30*MIKROVERKAPSELT M6X16 TORX SCREW 8 Stk

/0180 0735.298.335 NADELHUELSE 17,0X23,0X12,0 NEEDLE SLEEVE 1 Stk

/0190 0730.514.139 SPRENGRING A=2,50 SNAP RING 1 Stk

/0200 0501.325.794 STOPFEN PLUG 2 Stk

/0210 0501.325.795 STOPFEN PLUG 1 Stk

/0220 0501.325.796 STOPFEN PLUG 1 Stk

/0230 0501.323.768 VERSCHL.SCHR. M12 X 1,5 SCREW PLUG 2 Stk

/0240 1086.201.064 KLAPPE FLAP 1 Stk

/0250 0736.300.032 SECHSRUNDSCHRAUBE M5X16 M5X16 HEXALOBULAR DRIVING SCREW 2 Stk

0040 1086.201.070 ENTLUEFTER BREATHER 1 Stk

0050 0501.314.809 ENTLUEFT.DECKEL BREATHER COVER 1 Stk

0150 1086.201.074 GETR.GEHAEUSE KPL. 2WD TRANSMISSION HOUSING 1 Stk

/0110 1086.301.074 GETR.GEHAEUSE TRANSMISSION HOUSING 1 Stk

/0120 0501.324.101 DREHDURCHFUEHRG ROTARY UNION 1 Stk

/0140 0631.306.078 ZYLINDERSTIFT 10 M 6X 40 10X40 CYLINDRICAL PIN 2 Stk

ww = wahlweise / optional NB = nach Bedarf / as required ET = Ersatzteil / spare part Nov 19, 2020
© Die vorliegende Dokumentation ist urheberrechtlich geschützt. Eine Vervielfältigung und Verbreitung in jeglicher Form, die nicht ausschließlich der Zweckbestimmung der Dokumentation entspricht, ist ohne Genehmigung der ZF Friedrichshafen AG untersagt.
© The present documentation is protected by copyright. Any kind of reproduction or dissemination in whatever form that does not exclusively correspond to documentation objectives will be prosecuted if no prior approval by ZF Friedrichshafen AG was granted.

Seite / Page:3-25



Produkt / Product: 1086.020.016    7DT76 Ersatzteilkatalog / Spare-parts catalog

Ersatzteilliste zu Bildtafeln / Spare-parts list for figures:
Bildtafel / Figure Materialnr. / Material no. Benennung / Description Technische Info / Technical info
001 1086.101.812 GETR.GEHAEUSE / TRANSMISSION HOUSING ANBAU*2WD*SERIE
001 1086.101.903 GETR.GEHAEUSE / TRANSMISSION HOUSING PRUEFLAUF
001 1086.101.027 KUPPLUNGSGLOCKE / CLUTCH BELL HOUSING n/a
001 1086.101.031 GETR.GEHAEUSE / TRANSMISSION HOUSING n/a
001 1086.101.505 LAGERBRILLE / BEARING DUAL SUPPORT SERIE

Pos. Sachnummer
Product number

Benennung Technische Info
Technical info

Description Menge
Quantity

Einheit
Unit

/0150 0734.319.801 WELLENDICHTRING 10,0X18,0X5,0 SHAFT SEAL 1 Stk

/0170 0735.300.314 ROLLENBUECHSE 53,0X69,0X23,2 ROLLER BUSH 1 Stk

0300 1086.201.077 LAGERBRILLE KPL. BEARING DUAL SUPPORT 1 Stk

/0140 0736.101.416 TORXSCHRAUBE ISR30*MIKROVERKAPSELT M6X16 TORX SCREW 6 Stk

0450 0736.300.060 SECHSRUNDSCHRAUBE M8X45 M8X45 HEXALOBULAR DRIVING SCREW 7 Stk

0490 0501.324.669 DICHTUNG GASKET 1 Stk

0500 0501.323.301 TORXSCHRAUBE M8X38 TORX SCREW 18 Stk

0510 TORXSCHRAUBE TORX SCREW 1 Stk

0736.300.101 SECHSRUNDSCHRAUBE M8X87 HEXALOBULAR DRIVING SCREW 1 Stk

0501.325.584 USITRING USIT RING 1 Stk

0520 0501.324.992 STOPFEN PLUG 1 Stk

0550 0501.323.767 VERSCHL.SCHR. M10 X 1 SCREW PLUG 1 Stk

0720 0501.323.769 VERSCHL.SCHR. M18 X 1,5 SCREW PLUG 1 Stk

0740 1086.321.036 LAGERBOCK SUPPORT BRACKET 1 Stk

0750 0736.101.522 TORXSCHRAUBE M8X20 TORX SCREW 2 Stk

0760 0666.692.085 KLEBESCHILD KB004356 ADHESIVE LABEL 1 Stk

ww = wahlweise / optional NB = nach Bedarf / as required ET = Ersatzteil / spare part Nov 19, 2020
© Die vorliegende Dokumentation ist urheberrechtlich geschützt. Eine Vervielfältigung und Verbreitung in jeglicher Form, die nicht ausschließlich der Zweckbestimmung der Dokumentation entspricht, ist ohne Genehmigung der ZF Friedrichshafen AG untersagt.
© The present documentation is protected by copyright. Any kind of reproduction or dissemination in whatever form that does not exclusively correspond to documentation objectives will be prosecuted if no prior approval by ZF Friedrichshafen AG was granted.

Seite / Page:4-25



Produkt / Product: 1086.020.016    7DT76 Ersatzteilkatalog / Spare-parts catalog

Ersatzteilliste zu Bildtafeln / Spare-parts list for figures:
Bildtafel / Figure Materialnr. / Material no. Benennung / Description Technische Info / Technical info
002 1086.102.802 ANTRIEBSWELLE / INPUT SHAFT ANBAU*1+2
002 1086.102.010 ANTRIEBSWELLE / INPUT SHAFT KPL.1*Z13/31*SERIE
002 1086.102.507 ANTRIEBSWELLE / INPUT SHAFT 2*SERIE

Pos. Sachnummer
Product number

Benennung Technische Info
Technical info

Description Menge
Quantity

Einheit
Unit

0010 1086.202.041 ANTRIEBSWELLE KPL.1*Z13/31*SERIE INPUT SHAFT 1 Stk

0020 0735.321.650 NADELKRANZ 47,0X52,0X36,0 NEEDLE CAGE 1 Stk

0030 1086.202.035 SCHRAEGRAD KPL.7G/Z57 HELICAL GEAR 1 Stk

0040 1086.202.032 SYNCHRONISIERG. KPL.5+7G SYNCHRONIZER 1 Stk

/0110 1086.302.053 SYNCHRONKOERPER 5+7G SYNCHRO.BODY 1 Stk

/0120 1086.302.065 SCHIEBEMUFFE 5+7G SLIDING SLEEVE 1 Stk

/0130 0501.326.448 SYNCHRONRING D=84 SYNCHRO.RING 2 Stk

/0140 1089.303.078 DRUCKSTUECK PRESSURE PART 3 Stk

/0150 0635.460.006 KUGEL 5 G20 5 BALL 3 Stk

/0160 0770.060.784 DRUCKFEDER COMPRESSION SPRING 3 Stk

0050 SICHERUNGSRING CIRCLIP 1 Stk

0730.501.924 A=2,40 NB

0730.501.925 A=2,35 NB

0730.501.926 A=2,30 NB

0730.501.927 A=2,25 NB

0730.501.928 A=2,20 NB

0060 0735.358.349 ROLLENKRANZ 33,0X50,0X21,2 ROLLER CAGE 1 Stk

0070 1086.302.021 SPRENGRING SW32 SNAP RING 1 Stk

0080 1086.302.040 VERSCHL.DECKEL EINPRESSTIEFE: 8 +0.5MM SEALING CAP 1 Stk

0100 SICHERUNGSRING CIRCLIP 1 Stk

0730.501.921 A=2,10 NB

0730.501.920 A=2,05 NB

0730.501.919 A=2,00 NB

ww = wahlweise / optional NB = nach Bedarf / as required ET = Ersatzteil / spare part Nov 19, 2020
© Die vorliegende Dokumentation ist urheberrechtlich geschützt. Eine Vervielfältigung und Verbreitung in jeglicher Form, die nicht ausschließlich der Zweckbestimmung der Dokumentation entspricht, ist ohne Genehmigung der ZF Friedrichshafen AG untersagt.
© The present documentation is protected by copyright. Any kind of reproduction or dissemination in whatever form that does not exclusively correspond to documentation objectives will be prosecuted if no prior approval by ZF Friedrichshafen AG was granted.

Seite / Page:5-25



Produkt / Product: 1086.020.016    7DT76 Ersatzteilkatalog / Spare-parts catalog

Ersatzteilliste zu Bildtafeln / Spare-parts list for figures:
Bildtafel / Figure Materialnr. / Material no. Benennung / Description Technische Info / Technical info
002 1086.102.802 ANTRIEBSWELLE / INPUT SHAFT ANBAU*1+2
002 1086.102.010 ANTRIEBSWELLE / INPUT SHAFT KPL.1*Z13/31*SERIE
002 1086.102.507 ANTRIEBSWELLE / INPUT SHAFT 2*SERIE

Pos. Sachnummer
Product number

Benennung Technische Info
Technical info

Description Menge
Quantity

Einheit
Unit

0730.501.918 A=1,95 NB

0110 0735.321.617 NADELKRANZ 28,0X36,0X20,0 NEEDLE CAGE 1 Stk

0120 0735.321.647 NADELKRANZ 24,0X27,019,0 NEEDLE CAGE 1 Stk

0200 1086.302.078 ANTRIEBSWELLE 2*Z23 INPUT SHAFT 1 Stk

0210 1086.302.012 ANLAUFSCHEIBE THRUST WASHER 1 Stk

0220 0735.298.337 NADELLAGER 48,0X58,0X32,0 NEEDLE BEARING 1 Stk

0230 1086.202.040 SCHRAEGRAD KPL.6G/Z49 HELICAL GEAR 1 Stk

0240 1086.202.030 SYNCHRONISIERG. KPL.4+6G*D=80 SYNCHRONIZER 1 Stk

/0110 1086.302.051 SYNCHRONKOERPER 4+6G*SINTER SYNCHRO.BODY 1 Stk

/0120 1086.302.052 SCHIEBEMUFFE 4+6G SLIDING SLEEVE 1 Stk

/0130 0501.326.447 SYNCHRONRING D=80 SYNCHRO.RING 2 Stk

/0140 1089.303.078 DRUCKSTUECK PRESSURE PART 3 Stk

/0150 0635.460.006 KUGEL 5 G20 5 BALL 3 Stk

/0160 0770.060.784 DRUCKFEDER COMPRESSION SPRING 3 Stk

0250 0735.298.356 NADELLAGER 45,5X58,0X32,0 NEEDLE BEARING 1 Stk

0260 1086.202.039 SCHRAEGRAD KPL.4G/Z39 HELICAL GEAR 1 Stk

0270 1086.302.060 ANLAUFSCHEIBE THRUST WASHER 1 Stk

0280 SICHERUNGSRING CIRCLIP 1 Stk

0730.501.851 A=2,25 NB

0730.501.850 A=2,20 NB

0730.501.849 A=2,15 NB

0730.501.848 A=2,10 NB

0730.501.847 A=2,05 NB

ww = wahlweise / optional NB = nach Bedarf / as required ET = Ersatzteil / spare part Nov 19, 2020
© Die vorliegende Dokumentation ist urheberrechtlich geschützt. Eine Vervielfältigung und Verbreitung in jeglicher Form, die nicht ausschließlich der Zweckbestimmung der Dokumentation entspricht, ist ohne Genehmigung der ZF Friedrichshafen AG untersagt.
© The present documentation is protected by copyright. Any kind of reproduction or dissemination in whatever form that does not exclusively correspond to documentation objectives will be prosecuted if no prior approval by ZF Friedrichshafen AG was granted.

Seite / Page:6-25



Produkt / Product: 1086.020.016    7DT76 Ersatzteilkatalog / Spare-parts catalog

Ersatzteilliste zu Bildtafeln / Spare-parts list for figures:
Bildtafel / Figure Materialnr. / Material no. Benennung / Description Technische Info / Technical info
002 1086.102.802 ANTRIEBSWELLE / INPUT SHAFT ANBAU*1+2
002 1086.102.010 ANTRIEBSWELLE / INPUT SHAFT KPL.1*Z13/31*SERIE
002 1086.102.507 ANTRIEBSWELLE / INPUT SHAFT 2*SERIE

Pos. Sachnummer
Product number

Benennung Technische Info
Technical info

Description Menge
Quantity

Einheit
Unit

0730.501.846 A=2,00 NB

0730.501.852 A=1,95 NB

0730.501.845 A=1,90 NB

0730.501.844 A=1,85 NB

0730.501.843 A=1,80 NB

0290 EINSTELLSCHEIBE SHIM PLATE 1 Stk

0730.113.898 A=1,6 NB

0730.113.897 A=1,5 NB

0730.113.896 A=1,4 NB

0730.113.774 A=1,30 NB

0730.113.773 A=1,20 NB

0730.113.772 A=1,10 NB

0730.113.771 A=1,00 NB

0730.113.770 A=0,90 NB

ww = wahlweise / optional NB = nach Bedarf / as required ET = Ersatzteil / spare part Nov 19, 2020
© Die vorliegende Dokumentation ist urheberrechtlich geschützt. Eine Vervielfältigung und Verbreitung in jeglicher Form, die nicht ausschließlich der Zweckbestimmung der Dokumentation entspricht, ist ohne Genehmigung der ZF Friedrichshafen AG untersagt.
© The present documentation is protected by copyright. Any kind of reproduction or dissemination in whatever form that does not exclusively correspond to documentation objectives will be prosecuted if no prior approval by ZF Friedrichshafen AG was granted.

Seite / Page:7-25



Produkt / Product: 1086.020.016    7DT76 Ersatzteilkatalog / Spare-parts catalog

Ersatzteilliste zu Bildtafeln / Spare-parts list for figures:
Bildtafel / Figure Materialnr. / Material no. Benennung / Description Technische Info / Technical info
003 1086.103.806 VORGELEGEWELLE / COUNTERSHAFT ANBAU*SERIE
003 1086.103.013 VORGELEGEWELLE / COUNTERSHAFT n/a

Pos. Sachnummer
Product number

Benennung Technische Info
Technical info

Description Menge
Quantity

Einheit
Unit

0010 1086.203.072 VORGELEGEWELLE KPL.SERIE COUNTERSHAFT 1 Stk

0030 0735.300.772 NADELKRANZ 49,0X64,0X35,0 NEEDLE CAGE 1 Stk

0040 1086.203.071 SCHRAEGRAD KPL.3G/Z41 HELICAL GEAR 1 Stk

0050 1086.203.068 SYNCHRONISIERG. KPL.1+3G SYNCHRONIZER 1 Stk

/0110 1086.303.091 SYNCHRONKOERPER 1+3G SYNCHRO.BODY 1 Stk

/0120 1086.303.129 SCHIEBEMUFFE 1+3G SLIDING SLEEVE 1 Stk

/0130 0501.217.039 SYNCHRONRING KPL.1+3G*D=106,6/100,8/95 SYNCHRO.RING 2 Stk

//0030 0501.325.976 AUSSENRING 106,6 OUTER RING 1 Stk

/0140 0501.318.760 DRUCKSTUECK 21,8X14 PRESSURE PART 3 Stk

/0150 1067.303.091 ANSCHLAGSTUECK SINTER ANSCHLAGSTUECK 3 Stk

0060 0735.300.620 NADELLAGER 45,0X55,0X38,0 NEEDLE BEARING 1 Stk

0070 1086.203.046 SCHRAEGRAD KPL.1G/Z51 HELICAL GEAR 1 Stk

0080 0735.450.094 ZYL.ROLLENLAGER 44,8X73,0X20,0 CYLINDER ROLLER BEARING 1 Stk

0090 0735.300.713 NADELLAGER 44,7X55,0X36,0 NEEDLE BEARING 1 Stk

0100 1086.203.051 SCHRAEGRAD KPL.RG/Z58 HELICAL GEAR 1 Stk

0110 1086.203.060 SYNCHRONISIERG. KPL.2+RG SYNCHRONIZER 1 Stk

/0110 1086.303.078 SYNCHRONKOERPER 2+RG SYNCHRO.BODY 1 Stk

/0120 1086.303.100 SCHIEBEMUFFE 2+RG SLIDING SLEEVE 1 Stk

/0130 0501.221.157 SYNCHRONRING KPL.D89/83,4/77,9 SYNCHRO.RING 2 Stk

/0140 0501.320.407 DRUCKSTUECK 20,9X14 PRESSURE PART 3 Stk

0120 NADELLAGER NEEDLE BEARING 1 Stk

0735.300.121 41,5X56,0X36,0 NB

0735.300.122 41,5X56,0X36,0 NB

0130 1086.203.070 SCHRAEGRAD KPL.2G/Z50 HELICAL GEAR 1 Stk

ww = wahlweise / optional NB = nach Bedarf / as required ET = Ersatzteil / spare part Nov 19, 2020
© Die vorliegende Dokumentation ist urheberrechtlich geschützt. Eine Vervielfältigung und Verbreitung in jeglicher Form, die nicht ausschließlich der Zweckbestimmung der Dokumentation entspricht, ist ohne Genehmigung der ZF Friedrichshafen AG untersagt.
© The present documentation is protected by copyright. Any kind of reproduction or dissemination in whatever form that does not exclusively correspond to documentation objectives will be prosecuted if no prior approval by ZF Friedrichshafen AG was granted.

Seite / Page:8-25



Produkt / Product: 1086.020.016    7DT76 Ersatzteilkatalog / Spare-parts catalog

Ersatzteilliste zu Bildtafeln / Spare-parts list for figures:
Bildtafel / Figure Materialnr. / Material no. Benennung / Description Technische Info / Technical info
003 1086.103.806 VORGELEGEWELLE / COUNTERSHAFT ANBAU*SERIE
003 1086.103.013 VORGELEGEWELLE / COUNTERSHAFT n/a

Pos. Sachnummer
Product number

Benennung Technische Info
Technical info

Description Menge
Quantity

Einheit
Unit

0134 1086.303.068 ANLAUFSCHEIBE THRUST WASHER 1 Stk

0140 1086.303.128 SCHRAEGRAD 6G/Z26 HELICAL GEAR 1 Stk

0160 1086.303.127 SCHRAEGRAD 4G/Z35 HELICAL GEAR 1 Stk

0164 EINSTELLSCHEIBE SHIM PLATE 1 Stk

0730.300.976 A=3,05 NB

0730.300.975 A=3,00 NB

0730.300.974 A=2,95 NB

0730.300.973 A=2,90 NB

0730.300.972 A=2,85 NB

0730.300.971 A=2,80 NB

0730.300.970 A=2,75 NB

0730.300.969 A=2,70 NB

0730.300.968 A=2,65 NB

0730.300.967 A=2,60 NB

0730.300.966 A=2,55 NB

0730.300.965 A=2,50 NB

0730.300.964 A=2,45 NB

0730.300.963 A=2,40 NB

0730.300.962 A=2,35 NB

0730.300.961 A=2,30 NB

0730.300.960 A=2,25 NB

0730.300.959 A=2,20 NB

0170 SICHERUNGSRING CIRCLIP 1 Stk

0730.501.922 A=2,15 NB

ww = wahlweise / optional NB = nach Bedarf / as required ET = Ersatzteil / spare part Nov 19, 2020
© Die vorliegende Dokumentation ist urheberrechtlich geschützt. Eine Vervielfältigung und Verbreitung in jeglicher Form, die nicht ausschließlich der Zweckbestimmung der Dokumentation entspricht, ist ohne Genehmigung der ZF Friedrichshafen AG untersagt.
© The present documentation is protected by copyright. Any kind of reproduction or dissemination in whatever form that does not exclusively correspond to documentation objectives will be prosecuted if no prior approval by ZF Friedrichshafen AG was granted.

Seite / Page:9-25



Produkt / Product: 1086.020.016    7DT76 Ersatzteilkatalog / Spare-parts catalog

Ersatzteilliste zu Bildtafeln / Spare-parts list for figures:
Bildtafel / Figure Materialnr. / Material no. Benennung / Description Technische Info / Technical info
003 1086.103.806 VORGELEGEWELLE / COUNTERSHAFT ANBAU*SERIE
003 1086.103.013 VORGELEGEWELLE / COUNTERSHAFT n/a

Pos. Sachnummer
Product number

Benennung Technische Info
Technical info

Description Menge
Quantity

Einheit
Unit

0730.501.921 A=2,10 NB

0730.501.920 A=2,05 NB

0730.501.919 A=2,00 NB

0730.501.918 A=1,95 NB

0730.501.632 A=1,90 NB

ww = wahlweise / optional NB = nach Bedarf / as required ET = Ersatzteil / spare part Nov 19, 2020
© Die vorliegende Dokumentation ist urheberrechtlich geschützt. Eine Vervielfältigung und Verbreitung in jeglicher Form, die nicht ausschließlich der Zweckbestimmung der Dokumentation entspricht, ist ohne Genehmigung der ZF Friedrichshafen AG untersagt.
© The present documentation is protected by copyright. Any kind of reproduction or dissemination in whatever form that does not exclusively correspond to documentation objectives will be prosecuted if no prior approval by ZF Friedrichshafen AG was granted.

Seite / Page:10-25



Produkt / Product: 1086.020.016    7DT76 Ersatzteilkatalog / Spare-parts catalog

Ersatzteilliste zu Bildtafel / Spare-parts list for figure:
Bildtafel / Figure Materialnr. / Material no. Benennung / Description Technische Info / Technical info
005 1086.105.010 RUECKLAUF / RETURN SERIE

Pos. Sachnummer
Product number

Benennung Technische Info
Technical info

Description Menge
Quantity

Einheit
Unit

0020 0735.321.679 NADELKRANZ 25,0X30,0X56,45 NEEDLE CAGE 1 Stk

0040 1086.305.018 DOPPELRAD Z21/25 DOUBLE GEAR 1 Stk

0070 0730.114.105 ANLAUFSCHEIBE THRUST WASHER 1 Stk

0080 1086.305.016 HALBSCHALE DRUCKGUSS HALF SHELL 1 Stk

0110 1086.301.025 ZENTRIERBUCHSE GESCHLITZT/LANG CENTERING BUSH 1 Stk

0120 0730.114.105 ANLAUFSCHEIBE THRUST WASHER 1 Stk

ww = wahlweise / optional NB = nach Bedarf / as required ET = Ersatzteil / spare part Nov 19, 2020
© Die vorliegende Dokumentation ist urheberrechtlich geschützt. Eine Vervielfältigung und Verbreitung in jeglicher Form, die nicht ausschließlich der Zweckbestimmung der Dokumentation entspricht, ist ohne Genehmigung der ZF Friedrichshafen AG untersagt.
© The present documentation is protected by copyright. Any kind of reproduction or dissemination in whatever form that does not exclusively correspond to documentation objectives will be prosecuted if no prior approval by ZF Friedrichshafen AG was granted.

Seite / Page:11-25



Produkt / Product: 1086.020.016    7DT76 Ersatzteilkatalog / Spare-parts catalog

Ersatzteilliste zu Bildtafeln / Spare-parts list for figures:
Bildtafel / Figure Materialnr. / Material no. Benennung / Description Technische Info / Technical info
006 1086.106.803 SCHALTUNG / SHIFT SYSTEM ANBAU*SERIE
006 1086.106.007 SCHALTUNG / SHIFT SYSTEM SERIE

Pos. Sachnummer
Product number

Benennung Technische Info
Technical info

Description Menge
Quantity

Einheit
Unit

0010 1086.206.026 SCHALTSCHWINGE KPL.4+6G SWING FORK 1 Stk

0020 0501.322.486 GLEITSTEIN SLIDING PAD 2 Stk

0050 1069.306.116 LAGERBOLZEN T50 BEARING PIN 2 Stk

0060 1086.206.027 SCHALTSCHWINGE KPL.2+RG SWING FORK 1 Stk

0070 0501.322.486 GLEITSTEIN SLIDING PAD 2 Stk

0100 1067.306.214 LAGERBOLZEN T50*1G BEARING PIN 1 Stk

0110 1069.306.116 LAGERBOLZEN T50 BEARING PIN 1 Stk

0120 1086.206.028 SCHALTSCHWINGE KPL.1+3G SWING FORK 1 Stk

0130 0501.322.486 GLEITSTEIN SLIDING PAD 2 Stk

0160 1069.306.116 LAGERBOLZEN T50 BEARING PIN 2 Stk

0170 1086.206.029 SCHALTSCHWINGE KPL.5+7G SWING FORK 1 Stk

0180 0501.322.486 GLEITSTEIN SLIDING PAD 2 Stk

0210 1069.306.116 LAGERBOLZEN T50 BEARING PIN 2 Stk

0220 1086.206.030 SCHALTEINHEIT KPL.SERIE SHIFT UNIT 1 Stk

/0110 1086.206.015 SCHALTEINHEIT KPL. DG SHIFT UNIT 1 Stk

//0010 1086.306.033 SCHALTEINHEIT DG SHIFT UNIT 1 Stk

//0020 1086.306.025 RASTE DETENT 4 Stk

/0120 1086.306.032 SCHALTKOLBEN GEAR SHIFT PISTON 1 Stk

/0130 1086.306.020 ABSTANDSCHEIBE ABSTANDSCHEIBE 1 Stk

/0140 1086.306.048 SPRENGRING SNAP RING 1 Stk

/0150 1086.306.032 SCHALTKOLBEN GEAR SHIFT PISTON 1 Stk

/0160 1086.306.020 ABSTANDSCHEIBE ABSTANDSCHEIBE 1 Stk

/0170 1086.306.048 SPRENGRING SNAP RING 1 Stk

/0180 1086.306.032 SCHALTKOLBEN GEAR SHIFT PISTON 1 Stk

ww = wahlweise / optional NB = nach Bedarf / as required ET = Ersatzteil / spare part Nov 19, 2020
© Die vorliegende Dokumentation ist urheberrechtlich geschützt. Eine Vervielfältigung und Verbreitung in jeglicher Form, die nicht ausschließlich der Zweckbestimmung der Dokumentation entspricht, ist ohne Genehmigung der ZF Friedrichshafen AG untersagt.
© The present documentation is protected by copyright. Any kind of reproduction or dissemination in whatever form that does not exclusively correspond to documentation objectives will be prosecuted if no prior approval by ZF Friedrichshafen AG was granted.

Seite / Page:12-25



Produkt / Product: 1086.020.016    7DT76 Ersatzteilkatalog / Spare-parts catalog

Ersatzteilliste zu Bildtafeln / Spare-parts list for figures:
Bildtafel / Figure Materialnr. / Material no. Benennung / Description Technische Info / Technical info
006 1086.106.803 SCHALTUNG / SHIFT SYSTEM ANBAU*SERIE
006 1086.106.007 SCHALTUNG / SHIFT SYSTEM SERIE

Pos. Sachnummer
Product number

Benennung Technische Info
Technical info

Description Menge
Quantity

Einheit
Unit

/0190 1086.306.020 ABSTANDSCHEIBE ABSTANDSCHEIBE 1 Stk

/0200 1086.306.048 SPRENGRING SNAP RING 1 Stk

/0210 1086.306.032 SCHALTKOLBEN GEAR SHIFT PISTON 1 Stk

/0220 1086.306.020 ABSTANDSCHEIBE ABSTANDSCHEIBE 1 Stk

/0230 1086.306.048 SPRENGRING SNAP RING 1 Stk

/0240 1086.306.023 VERRIEG.BLECH INTERLOCK PLATE 1 Stk

/0250 1086.306.009 ANSCHL.SCHRAUBE ISR30*MIKROVERKAPSELT M6X28 STOP SCREW 1 Stk

/0260 1086.306.023 VERRIEG.BLECH INTERLOCK PLATE 1 Stk

/0270 1086.306.009 ANSCHL.SCHRAUBE ISR30*MIKROVERKAPSELT M6X28 STOP SCREW 1 Stk

/0280 0501.323.767 VERSCHL.SCHR. M10 X 1 SCREW PLUG 2 Stk

0230 1086.306.021 PASS-SCHRAUBE M6X27 FIT BOLT 4 Stk

ww = wahlweise / optional NB = nach Bedarf / as required ET = Ersatzteil / spare part Nov 19, 2020
© Die vorliegende Dokumentation ist urheberrechtlich geschützt. Eine Vervielfältigung und Verbreitung in jeglicher Form, die nicht ausschließlich der Zweckbestimmung der Dokumentation entspricht, ist ohne Genehmigung der ZF Friedrichshafen AG untersagt.
© The present documentation is protected by copyright. Any kind of reproduction or dissemination in whatever form that does not exclusively correspond to documentation objectives will be prosecuted if no prior approval by ZF Friedrichshafen AG was granted.

Seite / Page:13-25



Produkt / Product: 1086.020.016    7DT76 Ersatzteilkatalog / Spare-parts catalog

Ersatzteilliste zu Bildtafeln / Spare-parts list for figures:
Bildtafel / Figure Materialnr. / Material no. Benennung / Description Technische Info / Technical info
017 1086.117.814 OELVERSORGUNG / OIL SUPPLY n/a
017 1086.117.813 OELVERSORGUNG / OIL SUPPLY PUMPE

Pos. Sachnummer
Product number

Benennung Technische Info
Technical info

Description Menge
Quantity

Einheit
Unit

0010 1086.217.060 PUMPE KPL. PUMP 1 Stk

0020 1086.317.046 STIRNRAD HELICAL GEAR 1 Stk

0030 0736.101.532 SECHSRUNDSCHRAUBE M6X11 HEXALOBULAR DRIVING SCREW 1 Stk

0050 1086.217.055 ZENTRIERPLATTE KPL. CENTERING PLATE 1 Stk

0060 0501.325.947 ANLAUFSCHEIBE THRUST WASHER 1 Stk

0070 1106.301.098 TORXSCHRAUBE M6X39 TORX SCREW 7 Stk

0090 0736.101.375 SECHSRUNDSCHR. M6X20 HEXALOBULAR DRIVING SCREW 12 Stk

0110 1086.217.051 PUMPENANTR.RAD PUMP DRIVE GEAR 1 Stk

0120 0501.327.043 OELFANGSCHALE OIL TRAY 1 Stk

ww = wahlweise / optional NB = nach Bedarf / as required ET = Ersatzteil / spare part Nov 19, 2020
© Die vorliegende Dokumentation ist urheberrechtlich geschützt. Eine Vervielfältigung und Verbreitung in jeglicher Form, die nicht ausschließlich der Zweckbestimmung der Dokumentation entspricht, ist ohne Genehmigung der ZF Friedrichshafen AG untersagt.
© The present documentation is protected by copyright. Any kind of reproduction or dissemination in whatever form that does not exclusively correspond to documentation objectives will be prosecuted if no prior approval by ZF Friedrichshafen AG was granted.

Seite / Page:14-25



Produkt / Product: 1086.020.016    7DT76 Ersatzteilkatalog / Spare-parts catalog

Ersatzteilliste zu Bildtafel / Spare-parts list for figure:
Bildtafel / Figure Materialnr. / Material no. Benennung / Description Technische Info / Technical info
020 1086.120.809 OELWANNE / OIL PAN ANBAU

Pos. Sachnummer
Product number

Benennung Technische Info
Technical info

Description Menge
Quantity

Einheit
Unit

0010 0501.217.397 OELWANNE KPL. OIL PAN 1 Stk

/0010 0501.327.407 O-RING O-RING 1 Stk

/0020 0501.217.398 OELFILTER KPL. OIL FILTER 1 Stk

0020 0736.101.486 TORXSCHRAUBE M6X28,5 TORX SCREW 14 Stk

ww = wahlweise / optional NB = nach Bedarf / as required ET = Ersatzteil / spare part Nov 19, 2020
© Die vorliegende Dokumentation ist urheberrechtlich geschützt. Eine Vervielfältigung und Verbreitung in jeglicher Form, die nicht ausschließlich der Zweckbestimmung der Dokumentation entspricht, ist ohne Genehmigung der ZF Friedrichshafen AG untersagt.
© The present documentation is protected by copyright. Any kind of reproduction or dissemination in whatever form that does not exclusively correspond to documentation objectives will be prosecuted if no prior approval by ZF Friedrichshafen AG was granted.

Seite / Page:15-25



Produkt / Product: 1086.020.016    7DT76 Ersatzteilkatalog / Spare-parts catalog

Ersatzteilliste zu Bildtafel / Spare-parts list for figure:
Bildtafel / Figure Materialnr. / Material no. Benennung / Description Technische Info / Technical info
021 1086.121.809 PARKSPERRE / PARKING LOCK 2WD

Pos. Sachnummer
Product number

Benennung Technische Info
Technical info

Description Menge
Quantity

Einheit
Unit

0100 1086.221.014 RASTENSCHEIBE DETENT DISC 1 Stk

0120 1086.221.021 VERBIND.STANGE ACTUATING ROD 1 Stk

0140 1086.321.009 WAEHLWELLE SELECTOR SHAFT 1 Stk

0150 0501.320.396 SPANNHUELSE CLAMPING SLEEVE 1 Stk

0180 1086.221.009 RASTENFEDER KPL. DETENT SPRING 1 Stk

0200 0736.008.087 PASS-SCHRAUBE M6X20 FIT BOLT 1 Stk

0230 1086.221.018 SCHALTHEBEL SHIFT LEVER 1 Stk

0240 0501.320.396 SPANNHUELSE CLAMPING SLEEVE 1 Stk

ww = wahlweise / optional NB = nach Bedarf / as required ET = Ersatzteil / spare part Nov 19, 2020
© Die vorliegende Dokumentation ist urheberrechtlich geschützt. Eine Vervielfältigung und Verbreitung in jeglicher Form, die nicht ausschließlich der Zweckbestimmung der Dokumentation entspricht, ist ohne Genehmigung der ZF Friedrichshafen AG untersagt.
© The present documentation is protected by copyright. Any kind of reproduction or dissemination in whatever form that does not exclusively correspond to documentation objectives will be prosecuted if no prior approval by ZF Friedrichshafen AG was granted.

Seite / Page:16-25



Produkt / Product: 1086.020.016    7DT76 Ersatzteilkatalog / Spare-parts catalog

Ersatzteilliste zu Bildtafel / Spare-parts list for figure:
Bildtafel / Figure Materialnr. / Material no. Benennung / Description Technische Info / Technical info
023 1079.123.837 DOPPELKUPPLUNG / DOUBLE CLUTCH ANBAU*ND2015*SERIE

Pos. Sachnummer
Product number

Benennung Technische Info
Technical info

Description Menge
Quantity

Einheit
Unit

0010 0501.217.433 DOPPELKUPPLUNG KPL. DOUBLE CLUTCH 1 Stk

0020 1079.223.007 DECKEL ZSB COVER 1 Stk

0030 0734.300.240 WELLENDICHTRING 40,0X57,0X6,0 SHAFT SEAL 1 Stk

0040 SPRENGRING SNAP RING 1 Stk

0730.514.118 S=4,10 NB

0730.514.117 S=4,00 NB

0730.514.116 S=3,90 NB

0730.514.115 S=3,80 NB

0730.514.114 S=3,70 NB

0730.514.113 S=3,60 NB

0730.514.095 S=3,50 NB

0730.514.094 S=3,40 NB

0730.514.093 S=3,30 NB

0730.514.092 S=3,20 NB

0730.514.091 S=3,10 NB

0730.514.090 S=3,00 NB

0730.514.089 S=2,90 NB

0730.514.088 S=2,80 NB

0730.514.087 S=2,70 NB

0730.514.086 S=2,60 NB

0730.514.112 S=2,50 NB

ww = wahlweise / optional NB = nach Bedarf / as required ET = Ersatzteil / spare part Nov 19, 2020
© Die vorliegende Dokumentation ist urheberrechtlich geschützt. Eine Vervielfältigung und Verbreitung in jeglicher Form, die nicht ausschließlich der Zweckbestimmung der Dokumentation entspricht, ist ohne Genehmigung der ZF Friedrichshafen AG untersagt.
© The present documentation is protected by copyright. Any kind of reproduction or dissemination in whatever form that does not exclusively correspond to documentation objectives will be prosecuted if no prior approval by ZF Friedrichshafen AG was granted.

Seite / Page:17-25



Produkt / Product: 1086.020.016    7DT76 Ersatzteilkatalog / Spare-parts catalog

Ersatzteilliste zu Bildtafel / Spare-parts list for figure:
Bildtafel / Figure Materialnr. / Material no. Benennung / Description Technische Info / Technical info
024 1086.124.005 OELLEITUNG / OIL PIPE SERIE

Pos. Sachnummer
Product number

Benennung Technische Info
Technical info

Description Menge
Quantity

Einheit
Unit

0010 0501.217.074 OELLEITUNG KPL.*INCL.DICHTRINGE OIL PIPE 1 Stk

0030 0636.103.212 TORXSCHRAUBE T30 TN17986/BS4183/1967 M6X16 TORX SCREW 1 Stk

ww = wahlweise / optional NB = nach Bedarf / as required ET = Ersatzteil / spare part Nov 19, 2020
© Die vorliegende Dokumentation ist urheberrechtlich geschützt. Eine Vervielfältigung und Verbreitung in jeglicher Form, die nicht ausschließlich der Zweckbestimmung der Dokumentation entspricht, ist ohne Genehmigung der ZF Friedrichshafen AG untersagt.
© The present documentation is protected by copyright. Any kind of reproduction or dissemination in whatever form that does not exclusively correspond to documentation objectives will be prosecuted if no prior approval by ZF Friedrichshafen AG was granted.

Seite / Page:18-25



Produkt / Product: 1086.020.016    7DT76 Ersatzteilkatalog / Spare-parts catalog

Ersatzteilliste zu Bildtafeln / Spare-parts list for figures:
Bildtafel / Figure Materialnr. / Material no. Benennung / Description Technische Info / Technical info
027 1086.127.834 SCHALTGERAET / CONTROL UNIT ANBAU*SERIE
027 1086.127.018 VENTILPLATTE / VALVE PLATE n/a
027 1086.127.832 VENTILPLATTE / VALVE PLATE ANBAU*GD*SERIE

Pos. Sachnummer
Product number

Benennung Technische Info
Technical info

Description Menge
Quantity

Einheit
Unit

0030 1068.227.022 VENTIL ERSATZ 1106.227.003 GELB VALVE 1 Stk

0040 1086.227.017 VENTIL VALVE 1 Stk

/0010 0732.300.031 DRUCKFEDER COMPRESSION SPRING 1 Stk

0050 1086.227.028 VENTIL VALVE 1 Stk

0060 1068.227.022 VENTIL ERSATZ 1106.227.003 GELB VALVE 1 Stk

0080 1068.227.039 KOLBEN PISTON 6 Stk

0100 0501.227.032 ZWISCHENBLECH INTERM.SHEET 1 Stk

0110 0501.209.749 FILTER KPL. FILTER 1 Stk

0120 0501.325.582 KABELKLEMME CABLE TERMINAL 2 Stk

0130 0736.101.352 SECHSRUNDSCHR. M5X40 HEXALOBULAR DRIVING SCREW 21 Stk

0250 0736.101.589 SECHSRUNDSCHR. M6X70 HEXALOBULAR DRIVING SCREW 17 Stk

0300 0501.217.676 ADAPTER ADAPTER 1 Stk

/0010 0501.326.349 ADAPTER ADAPTER 1 Stk

/0020 0734.300.292 RUNDDICHTRING 30X2,5 O-RING 4 Stk

0400 0501.218.963 SENSOREINHEIT SENSOR UNIT 1 Stk

/0010 6029.050.019 KABELBAUM DT12 2WD SENSORIK WIRING HARNESS 1 Stk

0404 6029.050.020 KABELBAUM DT12 2WD AKTUATORIK WIRING HARNESS 1 Stk

0410 1058.327.026 HALTEKLAMMER RETAINING CLAMP 2 Stk

0470 0501.323.559 KABELKLEMME CABLE TERMINAL 1 Stk

0560 0736.300.032 SECHSRUNDSCHRAUBE M5X16 M5X16 HEXALOBULAR DRIVING SCREW 7 Stk

0580 0501.325.582 KABELKLEMME CABLE TERMINAL 1 Stk

0640 0501.332.391 DRUCKSENSOR PRESSURE SENSOR 2 Stk

0720 1086.227.029 VENTILPLATTE VALVE PLATE 1 Stk

ww = wahlweise / optional NB = nach Bedarf / as required ET = Ersatzteil / spare part Nov 19, 2020
© Die vorliegende Dokumentation ist urheberrechtlich geschützt. Eine Vervielfältigung und Verbreitung in jeglicher Form, die nicht ausschließlich der Zweckbestimmung der Dokumentation entspricht, ist ohne Genehmigung der ZF Friedrichshafen AG untersagt.
© The present documentation is protected by copyright. Any kind of reproduction or dissemination in whatever form that does not exclusively correspond to documentation objectives will be prosecuted if no prior approval by ZF Friedrichshafen AG was granted.

Seite / Page:19-25



Produkt / Product: 1086.020.016    7DT76 Ersatzteilkatalog / Spare-parts catalog

Ersatzteilliste zu Bildtafeln / Spare-parts list for figures:
Bildtafel / Figure Materialnr. / Material no. Benennung / Description Technische Info / Technical info
027 1086.127.834 SCHALTGERAET / CONTROL UNIT ANBAU*SERIE
027 1086.127.018 VENTILPLATTE / VALVE PLATE n/a
027 1086.127.832 VENTILPLATTE / VALVE PLATE ANBAU*GD*SERIE

Pos. Sachnummer
Product number

Benennung Technische Info
Technical info

Description Menge
Quantity

Einheit
Unit

/0010 1086.327.096 VENTILPLATTE VALVE PLATE 1 Stk

/0020 0501.319.991 BLENDE ORIFICE 2 Stk

0730 1112.327.068 KOLBEN PISTON 1 Stk

0740 0732.043.316 DRUCKFEDER DRUCKREDUZIERVENTIL COMPRESSION SPRING 1 Stk

0750 1068.327.160 STOPFEN PLUG 1 Stk

0770 1068.327.021 FEDERSPANGE SPRING CLAMP 1 Stk

ww = wahlweise / optional NB = nach Bedarf / as required ET = Ersatzteil / spare part Nov 19, 2020
© Die vorliegende Dokumentation ist urheberrechtlich geschützt. Eine Vervielfältigung und Verbreitung in jeglicher Form, die nicht ausschließlich der Zweckbestimmung der Dokumentation entspricht, ist ohne Genehmigung der ZF Friedrichshafen AG untersagt.
© The present documentation is protected by copyright. Any kind of reproduction or dissemination in whatever form that does not exclusively correspond to documentation objectives will be prosecuted if no prior approval by ZF Friedrichshafen AG was granted.

Seite / Page:20-25



Produkt / Product: 1086.020.016    7DT76 Ersatzteilkatalog / Spare-parts catalog

Ersatzteilliste zu Bildtafeln / Spare-parts list for figures:
Bildtafel / Figure Materialnr. / Material no. Benennung / Description Technische Info / Technical info
036 1086.136.009 HINTERACHSABTR. / REAR AX.OUTPUT 2WD
036 1086.136.810 HINTERACHSABTR. / REAR AX.OUTPUT ANBAU*2WD

Pos. Sachnummer
Product number

Benennung Technische Info
Technical info

Description Menge
Quantity

Einheit
Unit

0010 1086.236.044 HINTERACHSWELLE KPL.2WD REAR AXLE SHAFT 1 Stk

/0110 1086.336.049 HINTERACHSWELLE 2WD Z35 REAR AXLE SHAFT 1 Stk

/0120 1086.324.020 DUESE SERIE HINTERACHSWELLE NOZZLE 1 Stk

0030 0734.317.410 DICHTRING SEALING RING 2 Stk

0190 1086.336.028 KUPPLGS.KOERPER 5G CLUTCH BODY 1 Stk

0220 1086.236.021 LAGERGEHAEUSE KPL.4WD*SERIE BEARING HOUSING 1 Stk

0240 0736.300.104 SECHSRUNDSCHRAUBE M8X75 HEXALOBULAR DRIVING SCREW 9 Stk

0244 1086.336.026 PARKSPERRENRAD 2WD PARKING LOCK WHEEL 1 Stk

0250 EINSTELLSCHEIBE SHIM PLATE 1 Stk

0730.300.611 A=3,00 NB

0730.300.610 A=2,80 NB

0730.300.609 A=2,60 NB

0730.300.608 A=2,40 NB

0730.300.607 A=2,20 NB

0730.300.606 A=2,00 NB

0730.300.605 A=1,80 NB

0730.300.604 A=1,60 NB

0730.300.603 A=1,40 NB

0730.300.602 A=1,20 NB

0730.300.601 A=1,00 NB

0280 1086.236.038 GEHAEUSEDECKEL KPL.2WD HOUSING COVER 1 Stk

/0140 0736.101.416 TORXSCHRAUBE ISR30*MIKROVERKAPSELT M6X16 TORX SCREW 8 Stk

0330 0501.326.070 DICHTUNG GASKET 1 Stk

0370 0501.323.301 TORXSCHRAUBE M8X38 TORX SCREW 18 Stk

ww = wahlweise / optional NB = nach Bedarf / as required ET = Ersatzteil / spare part Nov 19, 2020
© Die vorliegende Dokumentation ist urheberrechtlich geschützt. Eine Vervielfältigung und Verbreitung in jeglicher Form, die nicht ausschließlich der Zweckbestimmung der Dokumentation entspricht, ist ohne Genehmigung der ZF Friedrichshafen AG untersagt.
© The present documentation is protected by copyright. Any kind of reproduction or dissemination in whatever form that does not exclusively correspond to documentation objectives will be prosecuted if no prior approval by ZF Friedrichshafen AG was granted.

Seite / Page:21-25



Produkt / Product: 1086.020.016    7DT76 Ersatzteilkatalog / Spare-parts catalog

Ersatzteilliste zu Bildtafeln / Spare-parts list for figures:
Bildtafel / Figure Materialnr. / Material no. Benennung / Description Technische Info / Technical info
036 1086.136.009 HINTERACHSABTR. / REAR AX.OUTPUT 2WD
036 1086.136.810 HINTERACHSABTR. / REAR AX.OUTPUT ANBAU*2WD

Pos. Sachnummer
Product number

Benennung Technische Info
Technical info

Description Menge
Quantity

Einheit
Unit

0380 1086.236.037 ABTRIEBSFLANSCH KPL. OUTPUT FLANGE 1 Stk

0400 0737.300.030 12KT.MUTTER DUODECAGON NUT 1 Stk

ww = wahlweise / optional NB = nach Bedarf / as required ET = Ersatzteil / spare part Nov 19, 2020
© Die vorliegende Dokumentation ist urheberrechtlich geschützt. Eine Vervielfältigung und Verbreitung in jeglicher Form, die nicht ausschließlich der Zweckbestimmung der Dokumentation entspricht, ist ohne Genehmigung der ZF Friedrichshafen AG untersagt.
© The present documentation is protected by copyright. Any kind of reproduction or dissemination in whatever form that does not exclusively correspond to documentation objectives will be prosecuted if no prior approval by ZF Friedrichshafen AG was granted.

Seite / Page:22-25



Produkt / Product: 1086.020.016    7DT76 Ersatzteilkatalog / Spare-parts catalog

Ersatzteilliste zu Bildtafel / Spare-parts list for figure:
Bildtafel / Figure Materialnr. / Material no. Benennung / Description Technische Info / Technical info
050 1086.150.013 VENTILGEHAEUSE / VALVE HOUSING GD*SERIE

Pos. Sachnummer
Product number

Benennung Technische Info
Technical info

Description Menge
Quantity

Einheit
Unit

0010 1086.327.095 VENTILGEHAEUSE VALVE HOUSING 1 Stk

0020 1079.327.035 VENTILKOLBEN KUPPLUNGSWAHLVENTIL VALVE PISTON 1 Stk

0030 1068.327.151 STOPFEN FUER KLAMMER PLUG 1 Stk

0040 1068.327.152 KLAMMER CLIP 1 Stk

0044 0501.325.153 DRUCKSTUECK PRESSURE PART 1 Stk

0050 0501.214.958 DRUCKREGLER 0 BIS 4,7 BAR PRESSURE REGULATOR 1 Stk

0060 0732.043.003 DRUCKFEDER KUPPLUNGSVENTIL COMPRESSION SPRING 1 Stk

0064 1079.327.036 VENTILKOLBEN KUPPLUNGSVENTIL VALVE PISTON 1 Stk

0070 1079.327.046 VENTILKOLBEN KV KURZ VALVE PISTON 1 Stk

0080 1068.327.151 STOPFEN FUER KLAMMER PLUG 1 Stk

0090 1068.327.152 KLAMMER CLIP 1 Stk

0100 0501.214.958 DRUCKREGLER 0 BIS 4,7 BAR PRESSURE REGULATOR 1 Stk

0110 0732.043.003 DRUCKFEDER KUPPLUNGSVENTIL COMPRESSION SPRING 1 Stk

0120 1079.327.036 VENTILKOLBEN KUPPLUNGSVENTIL VALVE PISTON 1 Stk

0124 1079.327.046 VENTILKOLBEN KV KURZ VALVE PISTON 1 Stk

0140 1068.327.151 STOPFEN FUER KLAMMER PLUG 1 Stk

0150 1068.327.152 KLAMMER CLIP 1 Stk

0160 0501.214.959 DRUCKREGLER 4,7 BIS 0 BAR PRESSURE REGULATOR 1 Stk

0180 1112.327.068 KOLBEN PISTON 1 Stk

0190 0732.041.176 DRUCKFEDER COMPRESSION SPRING 1 Stk

0200 1068.327.151 STOPFEN FUER KLAMMER PLUG 1 Stk

0210 1068.327.152 KLAMMER CLIP 1 Stk

0220 0501.214.959 DRUCKREGLER 4,7 BIS 0 BAR PRESSURE REGULATOR 1 Stk

0236 0732.300.029 DRUCKFEDER COMPRESSION SPRING 1 Stk

0240 1079.327.083 VENTILKOLBEN VALVE PISTON 1 Stk

ww = wahlweise / optional NB = nach Bedarf / as required ET = Ersatzteil / spare part Nov 19, 2020
© Die vorliegende Dokumentation ist urheberrechtlich geschützt. Eine Vervielfältigung und Verbreitung in jeglicher Form, die nicht ausschließlich der Zweckbestimmung der Dokumentation entspricht, ist ohne Genehmigung der ZF Friedrichshafen AG untersagt.
© The present documentation is protected by copyright. Any kind of reproduction or dissemination in whatever form that does not exclusively correspond to documentation objectives will be prosecuted if no prior approval by ZF Friedrichshafen AG was granted.

Seite / Page:23-25



Produkt / Product: 1086.020.016    7DT76 Ersatzteilkatalog / Spare-parts catalog

Ersatzteilliste zu Bildtafel / Spare-parts list for figure:
Bildtafel / Figure Materialnr. / Material no. Benennung / Description Technische Info / Technical info
050 1086.150.013 VENTILGEHAEUSE / VALVE HOUSING GD*SERIE

Pos. Sachnummer
Product number

Benennung Technische Info
Technical info

Description Menge
Quantity

Einheit
Unit

0250 1086.327.091 BUCHSE BUSH 1 Stk

0270 1068.327.021 FEDERSPANGE SPRING CLAMP 1 Stk

0290 1079.327.082 VENTILKOLBEN VALVE PISTON 1 Stk

0300 0732.042.986 DRUCKFEDER COMPRESSION SPRING 1 Stk

0304 1079.327.047 STOPFEN VISCO-BLENDE PLUG 1 Stk

0320 1068.327.021 FEDERSPANGE SPRING CLAMP 1 Stk

0370 0501.232.001 BYPASSVENTIL THERMOBYPASSVENTIL BY-PASS VALVE 1 Stk

0374 1086.327.030 STOPFEN PLUG 1 Stk

0390 1060.327.119 SICHERUNGSDRAHT LOCKING WIRE 1 Stk

0410 1079.327.009 HALTEBLECH FIXING PLATE 1 Stk

0420 0736.101.356 SECHSRUNDSCHR. M5X12 HEXALOBULAR DRIVING SCREW 3 Stk

0450 1086.327.003 VENTILKOLBEN VALVE PISTON 1 Stk

0460 0732.041.179 DRUCKFEDER COMPRESSION SPRING 1 Stk

0470 1079.327.016 STUETZBLECH SUPPORT PLATE 1 Stk

0490 1086.327.003 VENTILKOLBEN VALVE PISTON 1 Stk

0500 0732.041.179 DRUCKFEDER COMPRESSION SPRING 1 Stk

0510 1079.327.016 STUETZBLECH SUPPORT PLATE 1 Stk

0520 1086.327.003 VENTILKOLBEN VALVE PISTON 1 Stk

0530 0732.041.179 DRUCKFEDER COMPRESSION SPRING 1 Stk

0540 1079.327.016 STUETZBLECH SUPPORT PLATE 1 Stk

0546 0732.043.003 DRUCKFEDER KUPPLUNGSVENTIL COMPRESSION SPRING 1 Stk

0550 1079.327.117 KOLBEN PISTON 1 Stk

0560 1068.327.151 STOPFEN FUER KLAMMER PLUG 1 Stk

0570 1068.327.152 KLAMMER CLIP 1 Stk

0580 0501.319.037 MAGNETVENTIL SOLENOID VALVE 1 Stk

ww = wahlweise / optional NB = nach Bedarf / as required ET = Ersatzteil / spare part Nov 19, 2020
© Die vorliegende Dokumentation ist urheberrechtlich geschützt. Eine Vervielfältigung und Verbreitung in jeglicher Form, die nicht ausschließlich der Zweckbestimmung der Dokumentation entspricht, ist ohne Genehmigung der ZF Friedrichshafen AG untersagt.
© The present documentation is protected by copyright. Any kind of reproduction or dissemination in whatever form that does not exclusively correspond to documentation objectives will be prosecuted if no prior approval by ZF Friedrichshafen AG was granted.

Seite / Page:24-25



Produkt / Product: 1086.020.016    7DT76 Ersatzteilkatalog / Spare-parts catalog

Ersatzteilliste zu Bildtafel / Spare-parts list for figure:
Bildtafel / Figure Materialnr. / Material no. Benennung / Description Technische Info / Technical info
050 1086.150.013 VENTILGEHAEUSE / VALVE HOUSING GD*SERIE

Pos. Sachnummer
Product number

Benennung Technische Info
Technical info

Description Menge
Quantity

Einheit
Unit

0606 0732.043.003 DRUCKFEDER KUPPLUNGSVENTIL COMPRESSION SPRING 1 Stk

0610 1079.327.117 KOLBEN PISTON 1 Stk

0620 1068.327.151 STOPFEN FUER KLAMMER PLUG 1 Stk

0630 1068.327.152 KLAMMER CLIP 1 Stk

0638 0501.319.037 MAGNETVENTIL SOLENOID VALVE 1 Stk

0650 1079.327.089 VENTILKOLBEN VALVE PISTON 1 Stk

0660 0732.043.002 DRUCKFEDER COMPRESSION SPRING 1 Stk

0670 1068.327.151 STOPFEN FUER KLAMMER PLUG 1 Stk

0680 1068.327.152 KLAMMER CLIP 1 Stk

0690 0501.214.958 DRUCKREGLER 0 BIS 4,7 BAR PRESSURE REGULATOR 1 Stk

0700 1079.327.033 VENTILKOLBEN SCHALTVENTIL VALVE PISTON 1 Stk

0704 0732.043.004 DRUCKFEDER COMPRESSION SPRING 1 Stk

0710 1068.327.151 STOPFEN FUER KLAMMER PLUG 1 Stk

0720 1068.327.152 KLAMMER CLIP 1 Stk

0730 0501.214.958 DRUCKREGLER 0 BIS 4,7 BAR PRESSURE REGULATOR 1 Stk

0770 0732.300.019 DRUCKFEDER COMPRESSION SPRING 1 Stk

0780 1086.327.082 VENTILKOLBEN VALVE PISTON 1 Stk

0790 1086.327.005 STOPFEN PLUG 1 Stk

0810 1068.327.152 KLAMMER CLIP 1 Stk

0840 1079.327.009 HALTEBLECH FIXING PLATE 1 Stk

0860 0736.101.356 SECHSRUNDSCHR. M5X12 HEXALOBULAR DRIVING SCREW 3 Stk

ww = wahlweise / optional NB = nach Bedarf / as required ET = Ersatzteil / spare part Nov 19, 2020
© Die vorliegende Dokumentation ist urheberrechtlich geschützt. Eine Vervielfältigung und Verbreitung in jeglicher Form, die nicht ausschließlich der Zweckbestimmung der Dokumentation entspricht, ist ohne Genehmigung der ZF Friedrichshafen AG untersagt.
© The present documentation is protected by copyright. Any kind of reproduction or dissemination in whatever form that does not exclusively correspond to documentation objectives will be prosecuted if no prior approval by ZF Friedrichshafen AG was granted.

Seite / Page:25-25


	7DT76
	Bildtafelübersicht zu / Overview of figures for 7DT76
	Ersatzteilliste zu Bildtafel / Spare-parts list for figure 001
	Ersatzteilliste zu Bildtafel / Spare-parts list for figure 002
	Ersatzteilliste zu Bildtafel / Spare-parts list for figure 003
	Ersatzteilliste zu Bildtafel / Spare-parts list for figure 005
	Ersatzteilliste zu Bildtafel / Spare-parts list for figure 006
	Ersatzteilliste zu Bildtafel / Spare-parts list for figure 017
	Ersatzteilliste zu Bildtafel / Spare-parts list for figure 020
	Ersatzteilliste zu Bildtafel / Spare-parts list for figure 021
	Ersatzteilliste zu Bildtafel / Spare-parts list for figure 023
	Ersatzteilliste zu Bildtafel / Spare-parts list for figure 024
	Ersatzteilliste zu Bildtafel / Spare-parts list for figure 027
	Ersatzteilliste zu Bildtafel / Spare-parts list for figure 036
	Ersatzteilliste zu Bildtafel / Spare-parts list for figure 050



